
Z á p i s 
z 25. jednání Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch  

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 31.01.2020 od 10:00 hod.  

RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 

zasedací místnost N2 903 Karla Čapka. 

 

 

 

Přítomni:  dle prezenční listiny 

 

 

Omluveni:  Bc. Hana Nedvědová 

   MVDr. Ivana Hantschová 

 

   Mgr. Ivana Kudrnáčová 

  

 

Nepřítomni:    dle prezenční listiny 

 

 

Přizváni:  Mgr. Ivana Kudrnáčová, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů 

a dotací 

Ing. Lucie Rovenská, vedoucí oddělení regionálního rozvoje 

Ing. Vlasta Kratochvílová, vedoucí úseku cestovního ruchu 

Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS, vedoucí oddělení krajských dotací 

  Mgr. Petr Kamenický, oddělení regionálního rozvoje              

 

Hosté:              Bc. Pavel Hečko, člen Rady Královéhradeckého kraje 

 

 

 

Program jednání: 

 

1) Úvod, usnášeníschopnost, schválení programu jednání, schválení přítomnosti hostů, 

schválení ověřovatele zápisu, kontrola plnění usnesení a úkolů. 

2) Schválení Zprávy o činnosti výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch za rok 2019.   

3) Výpověď Smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací 

platby za plnění závazku veřejné služby uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a 

Královéhradeckou labskou o.p.s.  
4) Dotační programy v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2020.  

5) Prodloužení doby realizace – DSO Kladská stezka.  

6) Poskytnutí dotací na individuální účel - rozpočet 2020. 

7) Dotace na individuální účel – kapitola 18. 

8) Různé. 

9) Závěr. 

 

 

 

 



K bodu 1. 

Úvod, usnášeníschopnost, schválení programu jednání, schválení přítomnosti hostů, 

schválení ověřovatele zápisu, kontrola plnění usnesení a úkolů. 
 

Jednání v 10:00 zahájil a řídil předseda Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pan Ing. Oldřich Vlasák.  

 

Předseda výboru konstatoval, že je přítomno 11 členů výboru - výbor je tedy usnášeníschopný 

a přednesl doplněný návrh programu 25. zasedání výboru a nechal schválit účast přítomných 

hostů. Za ověřovatele zápisu z 25. jednání byl navržen Mgr. Libor Mojžíš. 

 

Přítomní hosté:         Bc. Pavel Hečko, člen Rady Královéhradeckého kraje 

Ing. Lucie Rovenská, vedoucí oddělení regionálního rozvoje 

Ing. Vlasta Kratochvílová, vedoucí úseku cestovního ruchu 

Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS, vedoucí oddělení krajských dotací 

  Mgr. Petr Kamenický, oddělení regionálního rozvoje 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

 

USNESENÍ VRR 25/221/2019 
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch 

 

I. schvaluje 

1. program 25. jednání Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch, 

2. přítomnost hostů, 

3. ověřovatele zápisu – Mgr. Libor Mojžíš 

 

Hlasování: 

Pro:  11 Proti:  0 Zdržel se:  0  

  

 

K bodu 2. 

Schválení Zprávy o činnosti výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch za rok 2019. 

 

Výboru byla předložena Zpráva o činnosti výboru za rok 2019, která je zároveň podkladem 

pro jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje společně se zprávami z ostatních výborů 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 

 

Diskuse: 

- požadavek ze strany členů výboru: ke zprávě v dalším roce doplnit přehled přidělených 

individuálních dotací za daný rok a dotací z dotačního fondu dle odvětví za daný rok. 

- k současné zprávě bude připojena příloha s přehledem rozdělených dotací.  

 

USNESENÍ VRRCR/25/222/2020    
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch 

 

I. schvaluje 

Zprávu o činnosti Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch za rok 2019. 

 

Hlasování: 

Pro: 12 Proti:  0 Zdržel se:  0 



Pozn.: v průběhu projednávání bodu 2 se na jednání výboru dostavil člen výboru Jiří 

Regner – počet přítomných členů 12. 

 

 

K bodu 3. 

Výpověď Smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací 

platby za plnění závazku veřejné služby uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a 

Královéhradeckou labskou o.p.s. 

 

Informace předal Bc. Pavel Hečko – radní Královéhradeckého kraje pro oblast regionálního 

rozvoje, evropských grantů, dotací a cestovního ruchu. 

 

Královéhradecký kraj uzavřel dne 15. 7. 2015 se společností Královéhradecká labská o.p.s. 

Smlouvu o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 

závazku veřejné služby (usnesení ZK/22/1477/2015) za účelem rozvoje cyklodopravy na 

území Královéhradeckého kraje a rovněž k naplňování schváleného dokumentu Nadregionální 

strategie Královéhradeckého kraje v oblasti cyklo, in-line a bike produktů. Smlouva, uzavřená 

na dobu určitou do 31. 12. 2020, byla naplňována následně po roky 2016 a 2017, kdy byl 

vždy ke Smlouvě schvalován zastupitelstvem kraje rozsah služeb na daný kalendářní rok 

včetně výše poskytované vyrovnávací platby na příslušný rok (usnesení ZK/27/1895/2016 ze 

dne 21. 3. 2016 a ZK/3/125/2017 ze dne 27. 3. 2017). 

V letech 2018 – 2019 probíhala u společnosti Královéhradecká labská o.p.s. veřejnosprávní, 

resp. daňová, kontrola ze strany Královéhradeckého kraje se závěrem, že ze strany společnosti 

Královéhradecká labská o.p.s. došlo k porušení rozpočtové kázně (výstupem je Platební 

výměr na odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 4 146 550 Kč, č.j. 53952/2019/KHK a 

Platební výměr na penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 3 449 385 Kč, č.j. 

69397/2019/KHK). Vzhledem k probíhajícím kontrolám nebyly v uvedeném období oběma 

stranami naplňovány podmínky uvedené smlouvy, kdy nedošlo ze strany Královéhradeckého 

kraje ke schválení výše vyrovnávací platby pro daný kalendářní rok a nebyl ani stanoven 

rozsah služeb, které by měla Královéhradecká labská o.p.s. vykonávat.  

S ohledem na výsledek kontroly, faktické nenaplňování podmínek uzavřené smlouvy a 

s odvoláním na čl. VIII, odst. 2 této Smlouvy nyní Královéhradecký kraj společnosti 

Královéhradecká labská o.p.s. vypovídá uzavřenou Smlouvu. Výpovědní lhůta je 

jednoměsíční a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi 

společnosti Královéhradecká labská o.p.s. Návrh Výpovědi je přílohou důvodové zprávy. 

 

Úkol: představit na jednání výboru naplňování Strategie Královéhradeckého kraje v oblasti 

cyklo i s mapovým podkladem.  

 

Diskuse: 

Ing. Tomáš Eichler se dotázal na individuální dotaci (bod 4 programu) pro společnost 

Královéhradecká labská v souvislosti s projednávaným bodem. Bc. Pavel Hečko uvedl, že 

v rámci individuální dotace se jedná o provozní příspěvek vycházející ze zakladatelské 

smlouvy (provoz, údržba). Zakladatelská smlouva bude stále v platnosti, nejedná se o stejnou 

smlouvu, která je předmětem výpovědi smlouvy v bodu 3. 

 

 



USNESENÍ VRRCR/25/223/2019    

Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch  

 

I. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Výpověď Smlouvy o závazku veřejné služby 

a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plněný závazku veřejné služby uzavřené mezi 

Královéhradeckým krajem a Královéhradeckou labskou o.p.s. 

 

Hlasování 
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

Pozn.: v průběhu projednávání bodu 3 opustil jednání Mgr. Jan Balcar, Ph.D. – počet 

přítomných členů 11. 

 

 

K bodu 4. 

Dotační programy v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2020. 

 

Informace předal Ing., Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. – oddělení krajských dotací. 

 

V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

předkládá oddělení krajských dotací návrh a úpravu dotačních programů v oblasti 

regionálního rozvoje pro rok 2020. 

 

Dotační programy, jejichž alokace budou kryty 1. změnou rozpočtu Královéhradeckého 

kraje pro rok 2020: 

 20RRD11 Podpora akceschopnosti JPO zřizovaných obcemi 

v Královéhradeckém kraji (návrh alokace 16 mil. Kč) 

 20RRD13 Kreativní vouchery (návrh alokace 2 mil. Kč) 

 20RRDU2 Rozvoj a budování dálkových a na ně navazujících cyklotras 

v Královéhradeckém kraji (návrh alokace 10 mil. Kč) 

 20RRDU4 Chytrá řešení v regionu Královéhradeckého kraje (návrh alokace 1 mil. 

Kč) 

 

Lhůta pro podání žádosti o dotaci do krajských dotačních programů pro oblast regionálního 

rozvoje je navržena od 28.4.2020 (27.4.2020 – Kreativní vouchery) do 20.5.2020.  

 

 20RRD06 Podpora likvidace následků kůrovcové kalamity  

byl projednán a následně schválen Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje na prosincovém 

jednání v roce 2019. Při schválení dotačního programu došlu k změně textu navrženého 

usnesení a podmínky dotačního programu tak byly vzájemně nekoexiztentní. Předložená 

změna uvádí podmínky do souladu. 

 

Diskuse: 

Výbor diskutoval na téma smart řešení a dotázal se, kde mohou žadatelé čerpat rady a 

zkušenosti a využít tak správně dotační program. 

- Příklady dobré praxe jsou uvedeny na Webových stránkách www.chytryregion.cz,. Zde 

mohou žadatelé čerpat inspiraci a rady. 

 

http://www.chytryregion.cz/


Úkol: výbor požádal o zpětnou vazbu po vyhodnocení dotačního programu 20RRDU4. 

 

USNESENÍ VRRCR/25/224/2020    

Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch  

 

I. projednal 

podmínky dotačních programů pro oblast regionálního rozvoje na rok 2020. 

 

II. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit podmínky dotačních programů pro oblast 

regionálního rozvoje na rok 2020. 

 

Hlasování 
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

K bodu 5. 

Prodloužení doby realizace – DSO Kladská stezka. 

 

Informace předal Ing., Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. – oddělení krajských dotací. 

 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje usnesením číslo ZK/17/1326/2018 ze dne 3.12.2018 

schválilo poskytnutí dotace Dobrovolnému svazku obcí Kladská stezka obcím v rámci 

dotačního programu Rozvoj a budování dálkových a na ně navazujících cyklotras v 

Královéhradeckém kraji.  

 

Dne 14. 1. 2020 byla na oddělení krajských dotací doručena žádost o prodloužení doby 

realizace projektu 18RRDU2-0016 „Realizace stavby cyklotrasy, úsek 6 a 7 cyklookruh 

Rozkoš“. Odbor životního prostředí MÚ Náchod vydal ke stavebnímu povolení závazného 

stanovisko, ve kterém jsou stanoveny podmínky, na základě kterých není možné splnit 

původně plánovaný termín ukončení realizace projektu. Dobrovolný svazek obcí Kladská 

stezka žádá o prodloužení doby realizace projektu  

do 31.12.2021. 

 

Výbor vyjádřil podporu realizaci stavby cyklotrasy, úsek 6 a 7 cyklookruhu Rozhoš. 

 

USNESENÍ VRRCR/25/225/2020    

Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch  

 

I. projednal 

žádost o prodloužení doby realizace projektu 18RRDU2-0016. 

 

II. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje požadovanou změnu schválit. 

 

Hlasování 
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

 

 



K bodu 6.  

Poskytnutí dotací na individuální účel - rozpočet 2020. 

 

Informace předal Mgr. Petr Kamenický – oddělení regionálního rozvoje. 

 

V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

předkládáme k projednání žádosti o poskytnutí dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

individuální účel. 

Jedná se o projekty, které věcně spadají do oblasti regionálního rozvoje a cestovního ruchu a 

podpora je poskytováno každoročně na základě uzavřených závazků a příslibů KHK. 

 

Finanční prostředky na podporu vybraných projektů jsou již vyčleněny v rozpočtu kraje na 

rok 2020 (kapitola 48 dotační fond, odvětví individuální dotace) 
 

žadatel o dotaci 
účel 

celkov

é 

nákla

dy 

požadov

aná 

částka – 

schválen

á v 

rozpočtu 

vyjádření odboru RG 

Agentura pro rozvoj 
Broumovska, z.s. 

Klášter Broumov - VKCB 2020 
2 500 

000 Kč 

500 000 

Kč 

Projekt řeší potřebnou a přislíbenou 

podporu regionu Broumovska jako 

specifické oblasti KHK, odstraňování 

disparit, prevenci vylidňování 

Aldis a.s. 
Veletrh cestovního ruchu INFOTOUR a 

CYKLOTURISTIKA 

100 

000 Kč 

100 000 

Kč 

plnění v rámci Smlouvy o spolupráci s 

KHK 

Centrála cestovního ruchu 
KHK 

    
9 000 

000 Kč 

podpora činnosti celokrajské destinační 

společnosti 

destinační management - 
Sdružení Český ráj, z.s. 

Zajištění činnosti destinačního 

managementu v TO Český ráj 2020 

400 

000 Kč 

400 000 

Kč 

 pokračující podpora regionálních 

destinačních společností, které mají 

certifikaci, namísto zrušeného dotačního 

programu 

destinační management - 

HKVS s.r.o. 

Podpora činnosti Destinačního 

managementu Hradecko 2020 

430 

000 Kč 

400 000 

Kč 

 pokračující podpora regionálních 

destinačních společností, které mají 

certifikaci, namísto zrušeného dotačního 

programu 

destinační management - 

Kladské pomezí, o.p.s. 

Podpora činnosti destinačního 

managementu v turistické oblasti 

Kladské pomezí na rok 2020 

400 

000 Kč 

400 000 

Kč 

 pokračující podpora regionálních 

destinačních společností, které mají 

certifikaci, namísto zrušeného dotačního 

programu 

destinační management - 

Krkonoše - svazek měst a 

obcí 

Zajištění činnosti oblastního destinačního 

managementu Krkonoše - svazek měst a 

obcí turistické oblasti Krkonoše 2020 

400 

000 Kč 

400 000 

Kč 

 pokračující podpora regionálních 

destinačních společností, které mají 

certifikaci, namísto zrušeného dotačního 

programu 

destinační management - 

Orlické hory a Podorlicko 

2020 

Podpora destinačního managementu 

Orlických hor a Podorlicka 2020 

400 

000 Kč 

400 000 

Kč 

 pokračující podpora regionálních 

destinačních společností, které mají 

certifikaci, namísto zrušeného dotačního 

programu 



destinační management - 

Podzvičinsko, z.s. 

Rozvoj cestovního ruchu v Podkrkonoší 

2020 

400 

000 Kč 

400 000 

Kč 

 pokračující podpora regionálních 

destinačních společností, které mají 

certifikaci, namísto zrušeného dotačního 

programu 

destinační management - 

Společnost pro destinační 

management Broumovska 

o.p.s. 

Podpora a rozvoj destinačního 

managementu na Broumovsku - v kraji 

pískovcových skal a barokních památek 

850 

000 Kč 

400 000 

Kč 

 pokračující podpora regionálních 

destinačních společností, které mají 

certifikaci, namísto zrušeného dotačního 

programu 

Hasičský záchranný sbor  
KHK 

Rekonstrukce stadionu pro výcvik a 

požární sport 

v Hradci Králové - etapa 2b 

13 

635 

000 Kč 

4 000 

000 Kč 

fyzická příprava příslušníků HZS a SDH a 

nácvik požárního sportu, stadion je 

využíván i školami v okolí  

HKVS s.r.o. 

Činnost TIC v hale hlavního nádraží ČD v 

Hradci Králové 2020 

500 

000 Kč 

250 000 

Kč 

společné informační centrum KHK  a 

města HK, na základě memoranda hradí 

50% provozu město a 50% kraj 

Klub českých turistů 
Značení pěších tras a cyklotras 

1 050 

000 Kč 

500 000 

Kč 

každoroční podpora od všech krajů v 

dohodnuté výši 

Krajská hospodářská 
komora 

Podpora činnosti na rok 2020 
2 050 

000 Kč 

2 050 

000 Kč 

podílí se na aktivitách pro KHK, spojovací 

článek k podnikatel. sektoru  

Královéhradecká labská 
o.p.s. 

Královéhradecká labská - Podpora 

činnosti v r.2020 

320 

000 Kč 

145 700 

Kč 

 každoroční členský příspěvek 

spoluzakladatele společnosti na provoz 

láz.města - Janské Lázně 

Modernizace hlediště v multifunkčním 

sále městského kina, Janské Lázně II. 

etapa 

1 269 

048 Kč 

500 000 

Kč 

zvláštní podpora rozvoje lázeňství dle 

uzavřeného memoranda s lázeňskými 

obcemi 

láz.města - Lázně Bělohrad 
Rozvoj kulturního života v Lázních 

Bělohradě 

500 

000 Kč 

500 000 

Kč 

zvláštní podpora rozvoje lázeňství dle 

uzavřeného memoranda s lázeňskými 

obcemi 

láz.města - Náchod Obnova lázeňství v Náchodě 
607 

067 Kč 

500 000 

Kč 

zvláštní podpora rozvoje lázeňství dle 

uzavřeného memoranda s lázeňskými 

obcemi 

láz.města - Velichovky 
Orientační systém v obci, sluneční 

hodiny a naučná stezka pro pacienty 

500 

000 Kč 

500 000 

Kč 

zvláštní podpora rozvoje lázeňství dle 

uzavřeného memoranda s lázeňskými 

obcemi 

15x všechny Místní akční 
skupiny v KHK 

Podpora činnosti MAS 2020 

15x 

150 

000 Kč 

15x 150 

000 Kč 

pravidelná podpora od r.2013, MAS jsou 

nositelem integrovaného nástroje 

územní dimenze, zprostředkovávají 

evropské dotace do rozvoje území   

Regionální agrární komora 
KHK 

Potravina a potravinář roku KHK 2020 
500 

000 Kč 

500 000 

Kč 

záštita Rady KHK 

Regionální agrární komora 
KHK 

Den propagace zemědělství - 

Královéhradecké krajské Dožínky 2020 

1 400 

000 Kč 

1 300 

000 Kč 

záštita Rady KHK 

Revitalizace Kuks 
Provozní příspěvek 

3 850 

000 Kč 

3 850 

000 Kč 

nezisková organizace založená obcí Kuks 

a Královéhradeckým krajem za účelem 

poskytování služeb ve prospěch Kuksu a 

Královéhradeckého kraje (obecný 



závazek podpory ze zakladatelské listiny) 

SHČMS - Krajské sdružení 
hasičů KHK 

Podpora činnosti Sdružení hasičů Čech, 

Moravy a Slezska - kraj 

1 100 

000 Kč 

1 100 

000 Kč 

 

 

 

Vlastní zdroje sdružení tvoří pouze 

příspěvky mezi organizačními složkami, 

které nepokryjí náklady na provoz - 

organizování pravidelné činnosti a aktivit 

(kulturních, sportovních a jiných) pro 

členy sdružení i pro veřejnost. 

 

Sdružení hasičů a KHK má uzavřenu 

smlouvu o spolupráci, se závazkem 

finanční podpory. 

SHČMS - Okresní sdružení 

hasičů Hradec Králové 

Podpora činnosti Sdružení hasičů Čech, 

Moravy a Slezska - okres HK 

232 

000 Kč 

170 000 

Kč 

SHČMS - Okresní sdružení 

hasičů Jičín 

Podpora činnosti Sdružení hasičů Čech, 

Moravy a Slezska - okres JC 

180 

000 Kč 

180 000 

Kč 

SHČMS - Okresní sdružení 

hasičů Náchod 

Podpora činnosti Sdružení hasičů Čech, 

Moravy a Slezska - okres NA 

270 

000 Kč 

185 000 

Kč 

SHČMS - Okresní sdružení 

hasičů Rychnov n.Kn. 

Podpora činnosti Sdružení hasičů Čech, 

Moravy a Slezska - okres RK 

240 

000 Kč 

180 000 

Kč 

SHČMS - Okresní sdružení 

hasičů Trutnov 

Podpora činnosti Sdružení hasičů Čech, 

Moravy a Slezska - okres TU 

185 

000 Kč 

185 000 

Kč 

SMO Krkonoše 

Implementace Integrované strategie 

rozvoje regionu Krkonoše 2020 

300 

000 Kč 

300 000 

Kč 

na základě partnerské smlouvy o rozvoji 

regionu Krkonoše, uzavřené mezi KHK, 

Libereckým krajem a svazkem Krkonoše 

 

Diskuse: 

Jiří Regner se dotázal na činnost v lázeňském městě Náchod. Mgr. Petr Kamenický uvedl, že 

v loňském roce se jednalo o přípravnou fázi. Nyní by se již mělo jednat o konkrétní činnosti 

(park, naučná stezka aj.). 

Diskutována byla spolupráce Královéhradeckého kraje a města Hradec Králové při pořádání 

Královéhradeckých krajských dožínek v Hradci Králové.  

Milan Brandejs se dotázal na způsob přerozdělování finančních prostředků mezi okresní 

sdružení SH ČMS v rámci výše zmíněných dotací na individuální účel. Mgr. Petr Kamenický 

uvedl, že je přislíbena celková podpora hasičům ve výši 2mil. korun. Okresní sdružení se 

domluví s krajským sdružením a požadavek na individuální dotaci podávají po vzájemné 

dohodě. 

 

Úkol: výbor požádal o přípravu materiálu o Centrále cestovního ruchu KHK – vývoj, činnost, 

plán v roce 2020. 

 

Úkol: výbor požádal o zprávu o spolupráci s hospodářskou komorou a zahrnutí podpory 

hospodářské komory ze strany Královéhradeckého kraje. 

 

Úkol: MAS – rozdělování finanční podpory do území. MAS v Královéhradeckém kraji jsou 

nejlepší v čerpání z IROP - alokace u některých byla na další období dokonce posílena, uvedl 

Mgr. Libor Mojžíš. Podklady zašlou Mgr. Libor Mojžíš a Mgr. Jan Balcar, Ph.D. 

 

USNESENÍ VRRCR/25/226/2020    

Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch  

 

 

 



I. bere na vědomí 

žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel, na které jsou vyčleněny prostředky ve 

schváleném rozpočtu na rok 2020. 

 

Hlasování 
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

Diskuse:  

Výstavba cyklověže v obci Kuks a v lokalitě Dvůr Králové nad Labem s dostupností ZOO. 

Výbor vyzývá a podporuje znovu oživení diskuse o realizaci této myšlenky. Výbor považuje 

tuto realizaci za velkou podporu rozvoje cyklodopravy a cestovního ruchu v daných 

lokalitách.  

 

 

K bodu 7. 

Dotace na individuální účel – kapitola 18. 
 

V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

předkládáme k projednání žádosti o poskytnutí dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

individuální účel. 

Jedná se o projekty, které se týkají oblasti regionálního rozvoje. 
 

č. IČO žadatel projekt účel 
celkové 
výdaje 

požadavek stanovisko odboru 

1 00578428 OBEC KYJE 

Renovace 

střechy 

obecního úřadu 

renovace střechy obecního 

úřadu čp. 49 v Kyjích 

89 951,40 

Kč 
50 000 Kč 

RG - vzhledem k rozsahu 
akce nemá obec možnost 
žádat v rámci POV 
(nesplňují minim. výši 
dotace), proto 
doporučujeme dotaci ve 
výši max. 50%, což 
odpovídá podmínkám POV 

 00274798 

Obec 

Čermná nad 

Orlicí 

Podpora 

komunitního 

života v Číčové 

Rekonstrukce objektu Číčová 

ČP 9 (výměna oken, 

elektroinstalace, stavební 

práce). 

396 462 Kč 180 000 Kč 

RG - Uvedený projekt je 
aktivitou, na kterou lze bez 
problémů žádat v rámci 
vyhlášeného Programu 
obnovy venkova (otevřen 
pro rok 2020 do 29.1.). 
Projekt tam spadá jak 
věcně, tak výší požadavku. 
Obec v minulosti několikrát 
neúspěšně žádala o dotaci 
z POV na jiné účely. 

 

 

USNESENÍ VRRCR/25/227/2020    

Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch  

 

I. bere na vědomí 

předloženou žádost o poskytnutí dotace na individuální účel, která by byla hrazena z kapitoly 

18 – zastupitelstvo kraje na rok 2020. 

 



Hlasování 
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

K bodu 8. 

Různé 

 

Ing. Lucie Rovenská pozvala členy výboru na Veletrh cestovního ruchu Holiday World 2020, 

který se uskuteční od 13.02. – 16.02.2020 v Praze v Letňanech. 

 

Bc. Pavel Hečko odprezentoval účast Královéhradeckého kraje na veletrhu cestovního ruchu 

v Brně Regiontour a veletrhu cestovního ruchu v Bratislavě. 

Královéhradecký kraj na veletrhu v Brně získal 2. místo ve Velké ceně cestovního ruchu v 

kategorii elektronický produkt - kraj nechal vyvinout unikátní aplikaci Visit.More, která 

nabízí rozšířenou realitu v cestovním ruchu. Skrze obrazovku mobilního telefonu přenese 

návštěvníky barokního areálu v Kuksu i Archeoparku Všestary o několik století zpět v čase. 

 

Výbor vznesl úvahu nad výjezdním zasedáním v roce 2020. Náměty na místo konání budou 

zasílány tajemnici výboru. 

 

Úkol: Výbor si vyžádal informace o záměru úprav interiérů Galerie moderního umění 

v Hradci Králové. 

 

 

K bodu 9. 

Závěr 

 

Předseda poděkoval členům výboru za účast na jednání výboru a vzhledem k tomu, že byly 

vyčerpány všechny body programu, v čase 11:30 jednání ukončil.  

 

 

26. jednání Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch se uskuteční dne 13.03.2020 od 

8:00 v prostorách Kongresového centra Aldis při konání 21. veletrhu cestovního ruchu 

Infotour & cykloturistika 2020.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Libor Mojžíš 

ověřovatel zápisu 

 

Ing. Oldřich Vlasák 

předseda výboru 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Mgr. Monika Líkařová 


